



# OUTIL PRÉVISIONNEL

Export du 12-10-2023

Code activité sélectionné : Commerce de détail d'équipements automobiles - 4532Z1  
 Votre C.A H.T Prévisionnel : 450 000 €

|                                                                   | Votre prévisionnel |               | Moyenne de votre profession 2021 |               |                |               |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------|---------------|
|                                                                   | €                  | %             | selon la tranche de CA           |               | globale        |               |
|                                                                   |                    |               | €                                | %             | €              | %             |
| <b>PRODUITS</b>                                                   |                    |               |                                  |               |                |               |
| Vente de produits et marchandises                                 | 378 900            | 84.20         | 613 843                          | 84.20         | 326 024        | 87.47         |
| Vente de prestations                                              | 71 100             | 15.80         | 115 183                          | 15.80         | 46 716         | 12.53         |
| <b>Chiffre d'affaires global</b>                                  | <b>450 000</b>     | <b>100</b>    | <b>729 026</b>                   |               | <b>372 739</b> |               |
| Subventions d'exploitation                                        | 1 125              | 0.25          | 1 805                            | 0.25          | 1 925          | 0.52          |
| Autres produits                                                   | 495                | 0.11          | 797                              | 0.11          | 312            | 0.08          |
| Transfert de charges                                              | 225                | 0.05          | 378                              | 0.05          | 306            | 0.08          |
| <b>Total produits d'exploitation</b>                              | <b>451 845</b>     | <b>100.41</b> | <b>732 005</b>                   | <b>100.41</b> | <b>375 282</b> | <b>100.68</b> |
| <b>CHARGES</b>                                                    |                    |               |                                  |               |                |               |
| Achats stockés - Matières premières (et fournitures)              | 0                  | 0             | 0                                | 0             | -479           | -0.13         |
| Achats stockés - Autres approvisionnements                        | 2 250              | 0.50          | 3 621                            | 0.50          | 1 481          | 0.40          |
| Achats d'études et prestations de services                        | 1 215              | 0.27          | 1 989                            | 0.27          | 960            | 0.26          |
| Achats de fournitures et autres équipements                       | 10 035             | 2.23          | 16 266                           | 2.23          | 8 560          | 2.30          |
| Achats de marchandises                                            | 254 475            | 56.55         | 412 245                          | 56.55         | 209 968        | 56.33         |
| Achats divers, Rabais, remises, ristournes                        | 2 565              | 0.57          | 4 143                            | 0.57          | 2 271          | 0.61          |
| Sous-traitance                                                    | 90                 | 0.02          | 136                              | 0.02          | 52             | 0.01          |
| Location, crédit-bail et charges locatives                        | 18 180             | 4.04          | 29 439                           | 4.04          | 14 682         | 3.94          |
| Entretien et réparations                                          | 7 695              | 1.71          | 12 475                           | 1.71          | 5 494          | 1.47          |
| Primes d'assurances                                               | 3 375              | 0.75          | 5 475                            | 0.75          | 3 299          | 0.89          |
| Personnel extérieur à l'entreprise et intérim                     | 45                 | 0.01          | 92                               | 0.01          | 35             | 0.01          |
| Honoraires                                                        | 6 075              | 1.35          | 9 843                            | 1.35          | 5 973          | 1.60          |
| Publicité, publications, relations publiques                      | 5 310              | 1.18          | 8 600                            | 1.18          | 4 242          | 1.14          |
| Déplacements, missions et réceptions                              | 1 395              | 0.31          | 2 230                            | 0.31          | 2 013          | 0.54          |
| Frais postaux et de télécommunication                             | 2 385              | 0.53          | 3 867                            | 0.53          | 3 600          | 0.97          |
| Services bancaires et assimilés                                   | 2 970              | 0.66          | 4 843                            | 0.66          | 2 855          | 0.77          |
| Autres charges diverses                                           | 12 375             | 2.75          | 20 022                           | 2.75          | 10 603         | 2.84          |
| Impôts et taxes                                                   | 6 435              | 1.43          | 10 444                           | 1.43          | 5 452          | 1.46          |
| Rémunération du personnel                                         | 42 570             | 9.46          | 68 955                           | 9.46          | 29 961         | 8.04          |
| Charges de sécurité sociale et de prévoyance                      | 11 430             | 2.54          | 18 547                           | 2.54          | 7 137          | 1.91          |
| Cotisations sociales personnelles de l'exploitant                 | 13 005             | 2.89          | 21 033                           | 2.89          | 13 554         | 3.64          |
| Charges diverses de gestion courante                              | 1 710              | 0.38          | 2 735                            | 0.38          | 1 455          | 0.39          |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 3 780              | 0.84          | 6 143                            | 0.84          | 3 712          | 1.00          |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>                           | <b>409 365</b>     | <b>90.97</b>  | <b>663 144</b>                   | <b>90.96</b>  | <b>336 881</b> | <b>90.38</b>  |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                                    | <b>42 480</b>      | <b>9.44</b>   | <b>68 862</b>                    | <b>9.45</b>   | <b>38 402</b>  | <b>10.30</b>  |
| Produits financiers                                               | 90                 | 0.02          | 138                              | 0.02          | 55             | 0.01          |
| Produits exceptionnels                                            | 2 160              | 0.48          | 3 499                            | 0.48          | 1 738          | 0.47          |
| Charges financières                                               | 855                | 0.19          | 1 371                            | 0.19          | 685            | 0.18          |
| Charges exceptionnelles                                           | 720                | 0.16          | 1 149                            | 0.16          | 443            | 0.12          |
| <b>Résultat net</b>                                               | <b>43 155</b>      | <b>9.59</b>   | <b>69 978</b>                    | <b>9.60</b>   | <b>39 066</b>  | <b>10.48</b>  |

Notes : les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaire H.T.

Pour information, cet outil ne peut être considéré comme une référence intangible et doit être interprété avec les normes et précautions d'usage.